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" ALBTOUR D VASTOUR OPERATOR " sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

Vitit 2015

AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

136,456,999

194,446,857

1 Aktive monetare

107,530.403

152,365,875

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

107,530,403

152,365,875

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

6.287.156

14,053,440

(i1) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

1,393,014

3.590.334

Totali 3

7,680,170

17,643,774

4 Inventari

(i) Lendet e para

(ii) Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per fitrnizime

21,246 425

24.437.208

Totali 4

21,246,425

24,437,208

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra (i)

11

AKTIVET AFATGJATA

126,171,501

29,418,948

1 Investimet financiare afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndertesa

104,324,468

8.374.885

(iii) Makineri dhe pajisje

4.798.944

3,940,797

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

109,123,412

12,315,682

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) EmriI mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

17,048,089

17.103.266

Totali 4

17,048,089

17,103,266

5 Kapital aksionar I papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

\

Totali I aktiveve Afatgjata (I)

Totali I Aktiveve (I + IT)

262,628,500

0 J 223,865,805

& Administr ,tge)iri:
ETI




" ALBTOUR D VASTOUR OPERATOR " sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

Yitit 2015
PASIVI Shenime Yiti 2015 Viti 2014
I |DETYRIMET AFATSHKURTRA 209,097,643 142,874,610
1 Derivativet '
2 Huamarrjet
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet
(i} Te pagueshme ndaj furnitoreve 6 207,685,725 108,370,840
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
(iii) Detyrime tatimore 7 1,411,917 303,770
(iv) Hua te tjera 8 0 34,200,000
Totali 3 209,097,643 142,874,610
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali I detyrimeve afatshkurtra (I)
II |DETYRIMET AFATGJATA - 38,265,814
1 Huate afatgjata
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 38.265.814
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali I detyrimeve afatgjata (II) - 38,265,814
IIT |[KAPITALI 9 53,530,857 42,725,381
1 Kapitali themeltar 23,400,000 23,400,000
2 Prime te kapitalit
3 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
4 Rezerva statutore
5 Rezerva ligjore 1,117.000 1.117.000
6 Rezerva te tjera 6,157 453 6.157.453
7 Fitimet ¢ pashperndara 12,050,928 5.298.520
8 Fitimi (humbja) e vitit financiar 10,805,476 6.752.408
Totali I kapitalit (III) 30,130,857 19,325,381
Totali I Detyrimeve, Kapitalit (I+II+I1I) 262,628,500 223,865,805

’




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi I Elementeve Shenims VITI 2015 Viti 2014

1 |TotaliI te Ardhurave 10 1,811,320,513 155,916,207

2 Shitjet neto 1,811.320,513 155,916,207

3 |Te ardhura te tjera rrjedhese

4 |Materialet ¢ konsumuara 11 (2.607.910)

5 |Kostoe punes 12 (25,998,559) (14,955,163)
Pagat ¢ personelit (22.274.839) (12.815.050)
Shpenzimet per sig.shogerore e shendetsore (3.723.720) (2.140.113)

Amortizimet dhe zhvleresimet 13 (6,743,883) (5,012,257)

7  |Shpenzime t¢ tjera 14 (1,761,712,057) (126,864,249)

8 |Totali I shpenzimeve (4 - 7) (1,797.062,409)|  (146,831,669)

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 14,258,104 9,084,538

i Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15
12.1 Te ardh.e shpenz.financ.nga investime te tjera afatgj.
12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat 14,395
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit (1,465,543) (891.603)
12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet ¢ tjera financiare

13 [Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,451,148) (891,605)

14 [Fitimi (Humbja) para tatimit (9 +/- 13) 12,806,956 8,192,933

15 [Shpenzimet e Pazbritshme 536,247 1.410.569°

Fitimi I Tatucshem 13,343,203 9,603,502

16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (14+shp ¢ paz 15)*0.15 16 (2,001,480) (1,440,525)

17 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 10,805,476 6,752,408

18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenim:  Gjate vitit 2015 eshte ndryshuar legjislacioni tatimor per agjencite ¢ udhetimit.

Bazuar ne ligjin nr 92 2014 dhe udhezimin nr 6 date 30/01/2015, pjesa per agjencite ¢ udha




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 201

NR.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

12,806,956

8.192.933

Rregullime per :

Amortizimin

6,743,883

5,012,257

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

13,154,386

(1.977,014)

Rritje / renie ne Tepricen e inventarit

Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

27,957,219

16,437,659

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi I paguar

Tatim mbi fitimin I paguar

(2,001,430)

(1,440,525)

MM neto nga aktivitetet e shfivtezimit

26,225,310

51,917,081

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(96,752,553)

(8.968,782)

Te ardhura nga shitja ¢ pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

(96,752,553)

(8,968,782)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat ¢ detyrimeve te qerase financiare

Divident te paguar

Taksa e llogaritur mbi dividentin per dividentin per ('u paguar 34 200 0(

(3.800,000)

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

(3,800,000)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(44,835,472)

13,456,528

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

152,365,875

138,909,347

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

107,530,403

152,365,875
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Shoqgeria:Albtours " D' - Vas Tour Operatore

NIPTI: " J62001503J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

i ] Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
N S
d Emertimi M2 o101201s 31/12/2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime / Rikonstruksione 8,995,219 96,951,526 0 105,946,745
3 |Makineri,paisje 3,597,459 1,447.472 0 5,044,931
4 |Mjete transporti 2,467,500 0 0 2,467,500
5 |Kompijuterike software/Hardware 32,840,702 4,078,787 0 36,919,489
6 |Zyre / Inventar Ekonomik 453,917 1,018,650 0 1,472,567
0 0
TOTALI 48,354,797 103,496,435 0 151,851,232
Amortizimi A.A.Materiale 2015
.. ] Gjendje ; Gjendje
N ertim Sasia Shtesa Pakesime
d Emertimi 01/01/2015 ! 31/12/2015
| |Toka 0 0 0
2 |Ndertime / Rikonstruksione 620,334 1,001,943 1,622,277
3 __[Makineri,paisje,vegla 1,425,474 315,473 1,740,947
4 |Mjete transporti 723,800 348,740 1,072,540
5 [Kompjuterike software/Hardware 15,737,436 4,571,849 20,309,285
6 |Zyre/Inv Ekon 428,805 505,878 934,683
0 0
TOTALI 18,935,849 6,743,883 0 25,679,732
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015
& % : Gjendje . Gjendje
N 1 S Shtesa Pakesime
' Emertin B 010112015 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime / Rikonstruksione 8,374,885 96,951,526 1,001,943 104,324,468
3 [Makineri,paisje,vegla 2,271,985 1,447,472 315,473 3,403,984
4 |Mjete transporti 1,743,700 0 348,740 1,394,960
5 |Kompjuterike software 17,103,266 4,078,787 4,571,849 16,610,204
6 |Zyre/Inv. Ekon 25,112 1,018,650 505,878 537,884
0 0
TOTALI 29,518,948 103,496,435 6,743,883 ﬂ 126,271,500

Adminiltra ori:




Shogeria: Albtours " D" - Vas Tour Operatore

> NIPTI: " J62001503J

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

1.00

Automjeti tip Mercedes Benz Vito

8+1

Al193GL

2,467,500

Shuma

2,467,500




INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE MATERIALEVE I DATES __ 31. 12. VITI _2015

TATIMPAGUESI: ALBTOURS D VAS TOUR OPERATORE

NIPT: J62001503J
Aktiviteti: Agjensi Udhetimi e Turistike

Njesia Matjes :
— = . Vlera e mallit dhe
Nr Emertimi i mallrave dhe Sk . L. Sasia ne numer qe eshte miaterfalit sipas SR
materialeve gjendje eno njeren nga njesite si me gjendje ne njesi X .v q
vlerjes blerjes *

poshte:(kg/m*/m*/litra/cope/kuti/ml )

Shenim:

Nuk ka inventar mallrash dhe

materialesh pasi aktiviteti eshte

agjensi udhetimi.

TOTALI

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine ge eshte gjendje te mall

it apo _smﬁo:m_\sm 9::3: nw ai _S ne- FER: me te fundit te blerjes
Enver &, ._
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SHENIME
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

1. Entiteti Raportues

Albtours *D’ Vas Tour Operatore Shpk eshte themeluar ne 11.10.1994 ne Durres ne formen e Shoqerise me
Pergjegjesi te Kufizuar me vendim gjykate nr. 6643. Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk operon si agjensi
udhetimesh dhe kryen aktivitetin e shitje organizimit te udhetimeve turistike, Brenda dhe jashte vendit, shitje
biletash udhetimi per udhetime ajrore dhe detare. Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk zoterohet 70 % nga
Z.Enver Mehmeti dhe 30 % nga Zj. Entela Mehmeti,.

Adresa e regjistruar e menaxhimit dhe vendi kryesor i biznesit eshte: .

Rr. “Prokop Meksi”,L.4, Durres, Shqiperi.

2. Baza e pergatitjes
(a) Deklarata e perpuethshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 “Mbi Kontabilitetin dhe
mbajtjen e pasqyrave financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit,

(b) Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.
(¢) Funksionet dhe prezantimet ne monedhe

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne LEK.

(d) Perdorimi i parashikimve dhe gjykimeve

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare kerkon gjykimin e menaxhimit, parashikimet dhe supozime te cilat
ndikojne ne aplikimin e politikave kontabile dhe shumat e raportuara te aseteve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te parashikuara.

Parashikimet e bera si dhe supozimet jane rishikuar pergjate vazhdueshmerise se aktivitetit. Rishikimet e
supozimeve per kontabilitet jane njohur ne periudhen ne te cilin ky parashikim eshte rishikuar dhe pergjate cdo
periudhe te ardhshme e cila mund te jete ndikuar.

Politkat e meposhtme te kontabilitetit jane aplikuar ne menyre konsistente.

Ne vecanti, informacioni per fusha domethenese te parashikimeve, pasigurive dhe mendimi kritik per sa i perket
aplikimit te politikave kontabel te cilat kane ndikimin te madh mbi vlerat e njohura ne pasqyrat financiare eshte
pershkruar si meposhte:

Zhvieresimi i llogarive te arketueshme

Kompania rishikon llogarine te arketueshme per te matur zhvleresimin ne baze vjetore. Per te percaktuar ne
qofte se nje humbje nga zhvleresimi duhet te regjistrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
kompania gjykon ne qofte se ka te dhena te observueshme te cilat tregojne qe ka nje reme le: matshme ne fluksin
e parase te parashikuar nga klienti individual ne grupin e llogarise te arketueshme. o e
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Politikat kontabégl

(a) Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ge monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me normen e kembimit te dites kur
ka ndodhur transaksioni. Aktivet monetare dhe detyrime te shprehura ne monedha te huaja ne daten e raportimit
Jane rishprehur ne monedhen funksionale duke perdorur normen e kembimit te asaj date. Diferencat ge lindin
nga rikembimi jane njohur si e ardhur ose humbje.

(b) Instrumentat Financiare

Nje instrument financiar njihet si i tille ne qofte se kompania behet pale kontraktuale e instrumentit. Aktivet
financiare nuk njihen ne qofte se te drejtat kontraktuale te kompanise mbi fluksin e parase nga aktivet financiare
skadojne ose ne qofte se kompania transferon aktivet financiare paleve te tjera pa pasur kontroll ose pa mbartur
risqet dhe fitimet e ketij aktivi. Detyrimet finaciare nuk njihen ne qofte se detyrimet e kompanise te specifikuara
ne kontrate skadojne, jane pezulluar ose jane anulluar.

Paraja dhe ekuivalentet e saj
Paraja dhe ekuivalentet e saj nenkuptojne gjendjet e parase dhe llogarite afatshkurtra bankare.
Llogarite tregtare te arketueshme

Llogarite e arketueshme jane fillimisht te njohura me vleren e tregut dhe rrjedhshmerisht te matura me koston e
amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

Liogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera jane deklaruar me vleren e tregut dhe rrjedhimisht me koston ¢
amortizuar.

(c) Aktivet afatgjata

(i) Njohja dhe matja

Keto jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhveleresimi ne qofte se ka.
Kaostot perfshine shpenzimet te cilat jane te lidhura direkt me blerjen e asetit.

Kur jane pjese te nje sendi, pasurie dhe pajisjeje kane jete-gjatesi te ndryshme, ato llogariten si te ndara (pjese te
rendesishme) te pasurive dhe pajisjeve.

(i) Kosto te metejshme
Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje sendi te pasurise dhe pajisjeje eshte njohur ne vleren mbartese te
sendin ne gofte se eshte e mundur qe ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do ti sherbejne

kompanise dhe kostoja mund te matet me siguri. Kostoja e sherbimeve te perditshme te pasurive dhe pajisjeve
Jjane te njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe humbjve si te ndodhur.

(iii) Amortizimi

Amortizimi eshte shprehur ne pasqyren e te ardhurave duke perdorur metoten zbritese (mbi vleren e mbetur) per
pajisje dhe mjete te tjera dhe duke perdorur metoden lineare per aktivet afatgjata jomateriale.

Normat e amortizimit per periudhen afat-shkurter te perdorura per amortizimin mobiljeve, pajisjeve te zyres dhe
mjete transporti jane:

Mobilje dhe pajisje zyre 20%

Pajisje Informatike 25%
Mjete Transporti 20%
Ndertesa dhe Rikonstruksione J— 5%

Norma e amortizimit per vlerat e mbetura te aktivi, ne qofte se ato nuk jane te rend )ﬁhme
4

te'pajisjeve jane
rivleresuar e daten e raportimit.




(d) Zhvleresimi
() Aktivet Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet te zhvleresohet ne qofte se ka evidenca objektive ge tregojne ge nje ose me
shume ngjarje kane pasur nje efekt negativ mbi shumen e parashikuar te fluksit te parase te atij aktivi.

»

Nje humbje nga zhvleresimi ne lidhje me nje aktiv financiar matur me kosto amortizimi eshte llogaritur si nje
diference mes vleres se mbartur, dhe vleres aktuale te vleresuar duke skontuar te ardhurat e parashikuara te
fluksit te parase me normen origjinale efektive te interesit. Nje humbje nga zhvleresimi i nje aktivi financiar gati
per t’u shitur, llogaritet duke ju referuar vleres se tregut.

Cdo humbje nga zhvleresimi / rivleresimi eshte njohur si e ardhur ose humbje.
(e) Perfitimet e Punemarresve
Kontributet Shoqerore te Detyrueshme

Kompania, pergjate ciklit normal te biznesit ben pagesa ne emer te vet si dhe ne emer te punemarresve per
derdhjen e kontributeve shogerore te detyrueshme ne perputhje me legjislacionin vendas. Kostot e kryera ne
emer te kompanise jane shprehur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

0] Provigjionet
Nje provigjion njihet ne qofie se eshte rezultat i ngjarjeje te shkuar. Kompania ka prezantuar detyrime ligjore
apo konstruktive te cilat mund te parashikohen me siguri, dhe eshte e mundur ge nje humbje e perfitimeve

ekonomike do te duhet te ndodhe per sitemimin e detyrimit. Provigiionet jane percaktuar duke skontuar vleren e
(@) Njohja e te Ardhurave w

Te ardhurat nga shitja e biletave jane njohur ne momentin e prerjes se biletes. Te ardhurat ¢ kompanise
perfaqesojne vleren e komisioneve bruto te perfituara nga shitja e biletave,

(h) Te ardhurat financiare dhe shpenzimet

Te ardhurat financiare nenkuptojne te ardhura interesi nga fonde te investuara ne depozita bankare dhe te
ardhura nga konvertimi.

Shpenzimet financiare nenkuptojne shpenzime interesi per borxhe, humbje nga konvertimi, ndryshime ne vleren
e tregut te aktiveve financiare nepermjet fitimit apo humbjes dhe humbje nga zhvleresimi te njohura nga aktivet
fianciare. Te gjitha kostot e borxhit jane njohur si te ardhura dhe shpenzime duke perdorur metoden e interesit
efektiv.

Percaktimi i vleres se tregut

Nuk ka politika te rendesishme apo shenime te ndermarra nga kompania qe te kerkohet percaktimi i vleres se
tregut, per aktivet dhe detyrimet financiare. Vlerat e tregut jane percaktuar per matje dhe/ose gellime shenimesh.
Kur eshte e aplikueshme, informacione te metejshem per supozimet e bera ne percaktimin e vleres se tregut jane
e shprehur ne shenimet specifike te atij aktivi apo detyrimi.




1. Paraja dhe Ekuivalente te saj

Isp usd 301 182,412
Ispcc303 508,673
Isp tkt 304 4,204,875
Isp lek 305 4,503,321
Isp inc 307 6,139,678
Isp out 308 . 6,882,832
Rbz usd 241,453
Rbz tkt 7,780,473
Rbz all 1,344,031
Rbz cc 555,538
Rbz tu 31,531,159
Rbz eur jp 108,789
Rbz all jp 614,177
Isp eur jp 6,250,718
Ispall jp -35
Bkt lek rrjedhese 566,978
Bkt eur rrjedhese = 4,510,194
Bkt lek kursimi 388,318
Bkt eur kursimi 342,139
Tb eur rrjedhese 4
Tb lek rrjedhese 5,482,984
Tb eur kursimi 411,988
Tb lek kursimi 82,589
Prcb eur 813,029
Prcb leke 706,771
Veneto bank eur 1,792,307
Nbg euro 1,621,675
Nbg leke 73,098
Union bank eur 19,517,277
Isp 20074835313 262,075
Alpha bank ne eur 26,530
Vlera monetare, ne leke 84,353
Totali I Mjeteve Monetare 107,530,402

2. Kerkese te Arketueshme
Kerkesa te arketueshmet jane kerkesa ndaj individeve/subjekteve te ndryshem per shitje biletash etj.:

Kliente te ndryshem per bileta, Turizem Brenda dhe Jashte vendit 6,287,156

3. Te tjera te Arketueshme
Te tjera kerkesa te arketueshmet jane si me poshte:

Shteti TVSh per t'u marre 1,393,014
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4. Parapagime per Furnitore te Ndryshem
Fido Belle Air

Kuoni Global Travel Services

Abreu Viagens®

Tourico Holidays inc

Roomsxml dmec

Cosmos Tours

Daisy and Etm

Miki Travel

Hotel Beds

Aktivet Afatgjata

Vlera Fillestare e AAGJ

Amortizimi i Akumuluar deri me 31/12/2015
Vlera e Mbetur

Sipas pasqyres bashkelidhur,

6. Detyrimet Tregtare
Furnitore per Bileta, Turizem Jashte dhe Brenda Vendit

7. Detyrime Tatimore

Detyrime ndaj Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore
Tatimi mbi te Ardhurat Personale

Tatimi mbi Fitimin

Tatimi ne Burim

- Totali I Detvrimeve Tatimore

8. Hua te tjera

Eshte paguar dividenti I pashperndare gjate 2015 ne masen 100%.

Mbi kete divident eshte paguar tatimi ne burim

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqvyrave financiare

9. Kapitali

21,246,425
5,076,619
1,121,940
1,380,000
630,000
2,760,000
1,844,000
13,167
7,000,000
1,420,699

151,851,232
25,679,732
126,171,500

207,685,725

762,883
131,690
333,357
183,987
1,411,917

0

Me 31 Dhjetor 2015 kapitali themeltar i autorizuar, dhe i paguar i Kompanise eshte 23,400,000 Lek
Rezerva ligjore ¢ krijuar eshte ne shumen 1,117,000 Lek. Rezerva te tjera jane ne masen 6,157,453 lek.
Ne daten 31 Dhjetor 2015 kompania ka fitimn e mbartur dhe te pashperndare ne masen 12050928 leke.

Fitimi I vitit ushtrimor eshte ne masen 10,805,476 leke

Kapitali | Paguar

Rezerva Ligjore

Rezerva te tjra

Fitim/ Humbja e Pashperndare
Fitim Humbja e ushtrimit
Totali I Kapitalit

23,400,000
1,117,000
6,157,453

12,050,928

10,805,476

53,530,857
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10. Totali I Te Ardhurave

Te Ardhura nga Publicitet Reklame
Te Ardhura nga Ticketing

Te Ardhura nga Turizmi Jashte

Te Ardhura nga Turizmi Brenda

Sheni Gjate vitit 2015 eshte ndryshuar legjislacioni tatimor per agjencite e udhetimit.
Bazuar ne ligjin nr 92 2014 dhe udhezimin nr 6 date 30/01/2015, pjesa per agjencite e udhetimit.

11. Materialet e Konsumuara

Energji per Administraten dhe zyrat e shitjes
Uje

Karburant

12. Kosto e Punes
Paga dhe Shperblime Personeli
Sigurime Shogerore dhe Shendetesore

13. Amortizimi dhe Zhvleresimet

Shpenzime Amortizimi per AA jomateriale

Shpenzime Amortizimi per Ndertesat

Per Instalime Teknike, Makineri, Pajisje dhe instrumenta
Shpenzime Amortizimi per Mjetet e Transportit

14. Shpenzime te Tjera

Ticketing

Incoming

Outbound

Ambjente me gira

Mirembajtje per administraten

Te tjera

Shpenzime kancelari

Sherbime konsulence dhe auditim
Shpenzime atc

Avokat, noteri

Publicitet Reklame

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transpoti

Shpenzime per sherbimet bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Takse televizori - cez

Pulle takse

Shpenzime per pritje dhe perfagesime

15. Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare jane si me poshte
Te ardhura nga Interesat

1,811,320,513
5,362,952
879,186,846
734,785,501
191,985,214

2,607,910
1,744,413
87,263
776,234

25,998,559
22,274,839
3,723,720

6,743,883
4,571,849
1,001,943
821,351
348,740

1,761,712,057
848,475,862
170,419,577
709,690,114
12,073,766
4,256,324
2,706,321
848,095
175,000
449,124
246,173
4,604,883
3,198,633
547,667
3,090,220
366,650
20,400
7,000
536,247




Humbje nga diferencat ne kurset e kembimit (1,465,543)
Te ardhura financiare neto (1,451,148)

16. Shpenzime tatim fitimi

Shpenzimet e pazbritshme per gellime taksash jane llogaritur ne perputhje me ligjin No. 8438, date 28.12.1998
“Per tatimin mbi te ardhura”. Informacioni i me poshtem tregon krahasimin e fitimit kontabel dhe fitimit tatimor:

Shpenzime te pazbritshme 536,247
Fitim Humbja e Tatueshme 13,343,203
Detyrimi I Tatim Fitimit 15% te Fitimit te Tatueshem 2,001,480
Tatim fitimi I mbipaguar deri ne 31/12/2014 1,157,466
Tatim Fitimi | paguar gjate vitit 2015 510,657
Tatim Fitimi per t'u paguar per 2015 333,357

Keto pasqyra financiare jane autorizuar nga manaxhimi i Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk. ne 25 Mars
2015, dhe firmosur ne emer dhe per llogari te Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk. nga:
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